Sed iam id temporis constabat Rev.dum N. familiae P. novum habitaculum in oppido « X. » prope Posnaniam suo nomine emisse, in quo suam quoque stabilem residentiam, in vico nempe « O. » positam, auctoritati civili denunciavit.

4. Hisce in rerum adiunctis, cum Rev.dus N. interdictum sibi ligamen et commercium cum S. non interrupisset, Archiepiscopus Posnaniensis praevidiam investigationem in ordine ad instaurandum processum iudiciali contra praedictum presbyterum ad normam iuris peragendam esse statuit.

Receptis autem actis huius investigationis, die 17 martii a. 1986, decrevit processum poenalem contra eundem presbyterum N. esse ineundum, et omnia acta ad Promotorem Iustitiae transmisit.

Inde Promotor Iustitiae, die 8 aprilis a. 1986, accusationis libellum Tribunali Metropolitano Posnaniensi primae instantiae porrexit, quo irrogationem poenae dimissionis e statu clericali Rev.do N. propter haec delicta expostulavit:

« 1) per aver compiuto la trasgressione del can. 1384 relativo all'esercizio delle funzioni sacerdotali in modo inconciliabile con il diritto »;

« 2) per avere abusato le funzioni sacerdotali ai sensi del can. 1389, § 1 »;

« 3) per avere ai sensi del can. 1395, § 2 commesso la violazione del sesto precetto del Decalogo con azioni pubbliche o con una minore ».

5. Libellus accusationis a Collegio quinque Iudicum rite constituto, die 16 aprilis a. 1986, admissus est. Reo autem Advocatus ex officio designatus est.

Dein, die 19 aprilis a. 1986, Praeses hanc formulam dubii decreto suo statuit: « (1) se il Sacerdote N. è colpevole del delitto, del comportamento contrario al diritto e dell'abuso delle funzioni sacerdotali (cann. 1384 e 1389, § 1); (2) come pure della violazione contro il sesto precetto del Decalogo, commesso pubblicamente oppure con una minorenni di meno di sedici anni di età » (can. 1395, § 2).

Processu poenali rite instructo per auditionem rei atque viginti duo testium, recepta quoque relatione peritali super reo confecta, die 25 februarii a. 1987 prodiit sententia accusationi favens, quae presbytero N. poenam dimissionis e statu clericali pro delictis ab eo patratatis irrogavit.

Ipsa reo appellante ad Tribunal Metropolitanum Gnesnense alterius gradus, inquisitionis peracto supplemento per auditionem unius testis, a reo inducti, die 13 ianuarii a. 1988 sententia prodiit definitiva, quae decisionem primae instantiae infirmavit quoad poenam dimissionis e statu clericali in primo iudicii gradu reo inflictam.

Iudices enim secundae instantiae censuerunt morali cum certitudine non constare de delictis a reo patratatis contra sextum Decalogi praeceptum, de quibus in can. 1395, § 2; constare autem de delictis ex cann. 1384 et 1389, § 1, hoc est quoad abusum muneris et ministerii sacerdotalis.